
DIPARTIMENTO RISORSE FINANZIARIE

ATTO N. DEL 863 Torino, 13/12/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata la Giunta, presieduta dal Sindaco Stefano LO RUSSO, sono presenti gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Carlotta SALERNO

Paolo CHIAVARINO Jacopo ROSATELLI

Chiara FOGLIETTA Rosanna PURCHIA

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI Francesco TRESSO

Assente, per giustificati motivi, la Vicesindaca Michela FAVARO.

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

BILANCIO DI  PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024.  II  VARIAZIONE DI
CASSA

Vista la  deliberazione del  Consiglio Comunale n.  192/2022 del  29 marzo 2022 con cui è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
Vista la  deliberazione del  Consiglio Comunale n.  198/2022 del  29 marzo 2022 con cui è stato
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024;
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  245/2022 del  14  aprile  2022 con  cui  è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  456/2022  del  28  giugno  2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, con cui è stato aggiornato e approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2022/2024  ai  fine  dell'assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse  a  seguito  della  nuova
riorganizzazione dell'Ente;
Vista  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  294/2022 del  29 aprile  2022 con cui  è  stato
approvato il Rendiconto 2021;
Rilevato  che  ai  sensi  dell’art.  175,  comma  5-bis  del  D.Lgs.  267/2000  l’organo  esecutivo  con
provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste
dal comma 5-quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo cassa alla

Pag 1 di 3



fine dell’esercizio sia non negativo;
Dato atto che le previsioni di cassa del Bilancio annuale, comprendono le previsioni di riscossioni e
pagamenti in competenza e in conto residui e costituiscono limite ai pagamenti di spesa;
Viste  le  previsioni  di  cassa del  Bilancio di  Previsione Finanziario,  Esercizio 2022 è necessario
procedere a variazioni in entrata e spesa alfine di aggiornare corrette previsioni di stanziamenti di
cassa a seguito delle variazioni assunte con determinazioni dirigenziali,   così come risulta dagli
allegati  facenti  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione.
Dato,  inoltre,  atto  che,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  D.Lgs.  118/2011,  le  variazioni  degli
stanziamenti di cassa sono di competenza della Giunta Comunale.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di approvare le variazioni alle previsioni di cassa di spesa, indicate negli uniti elenchi (all. 1),

che formano parte integrante del presente provvedimento;
2. di comunicare la presente al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico degli

Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000;
3. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.  134, 4° comma, del Testo Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, al fine del rispetto delle scadenze dei pagamenti. 

Proponenti:
L'ASSESSORA

Gabriella Nardelli

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Paolo Lubbia

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
IL DIRIGENTE FINANZIARIO

Paolo Lubbia

Pag 2 di 3



________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-863-2022-All_1-2022_36034_01.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2022-12-13T14:50:21+0100
	ROSA IOVINELLA


		2022-12-13T16:03:12+0100
	STEFANO LO RUSSO




